
 
 
Uyumun kitabı yazıldı 
 
 
Tam 50 yıl sonra Türkler uyumun kitabını yazdılar. Araştırmacılara oldu ğu kadar siyasetçilere 
de göç konusunda bir tür kılavuz olabilecek kitapta  göçmenlerin e ğitim, kültür ve göç 
sorunlarının medya yansımalarının derlenmesi çalı şmayı eşsiz bir göç ar şivi olarak kar şımıza 
çıkarıyor.   
 
Işın SIGEL 
 
Stuttgart – Almanya’ya göçün 50. yılı için geri sayım devam ederken Türkler uyumun kitabını yazdılar. 
 
Göç ve uyuma farklı bir bakı ş 
 
‚Hem biz hem de Almanlar göçe hazırlıksız yakalandık’ bilinciyle yola çıkan Baden-Württemberg Türk 
Göçmenleri Eğitim,  Uyum ve Kültür Dernekleri Birliği  BUND-BIK yetkilileri belgesel nitelikte bir kitap 
yayınlayarak göç ve uyuma farklı bir açıdan büyüteç tuttular.  
 
Parlamentoda uyum kitabı tanıtımı 
 
Bund Bik Yönetim Kurulu Başkanı Güven Toymaz, Başkan Yardımcısı Zeki Şen, yönetim kurulu 
üyeleri Turgut Mutlu,Burhan Uzun, Hatice Güler Meisel, Mustafa Harman ve Nuri Altun Baden 
Württemberg Eyalet Parlamentosu’nun lokalinde düzenledikleri basın toplantısında „Federal 
Almanya`da Eğitim,Uyum ve Kültür  Sorunlarımız“ isimli kitabı tanıttılar. 
 
Amaç soruna şeffaflık kazandırmak 
 
Türk ve Alman basın mensuplarının izlediği toplantıda söz alan Bund Bik Başkanı Güven Toymaz  
açıklamasında ‚Bu kitapla esas amaç,  biz göçmenlerin göç sorunları konusunda tüm toplumu 
bilgilendirmek, beklenti, istek ve görüş alışverişini yansıtmak, gelecekte oluşabilecek sorunlara hep 
birlikte çözümler aramaktır. Kitabın diğer bir amacı da, biz Türk kökenli göçmen toplumunun görüş, 
istek ve taleplerini demokratik yollarla geniş bir düzeyde ve şeffaf bir şekilde ortaya koymak, 
dolayısıyla Türk ve Alman siyasi iradesine kararlarında demokratik zemin hazırlamaktır’ ifadesine yer 
verdi. 
 
‚Göçe hepimiz hazırlıksız yakalandık’ 
 
Başkan Yardımcısı Zeki Şen de konuşmasında ‚Bu göçe, biz göçmenler de, Alman toplumu da 
hazırlıksız yakalandık.  Gerek göçmenler, gerekse toplumun bizzat kendisi, göç ve uyum“ konularında 
bilimsel verilere, açıklamalara, kanaat oluşumuna, önyargılardan arınmış, duygusallıktan uzak, konuya 
öz bir hazırlık sürecine, eskisinden daha fazla iytiyacı bulunmaktadır. Bu arada zamanın en önemli 
faktör olduğu ve önemli bir rol oynayacağı gerçeği unutulmamalıdır’ şeklindeki sözleriyle dikkat çekti. 
 
Göçün medya yansımalarından bir derleme 
 



Federal Almanya`da Eğitim,Uyum ve Kültür  Sorunlarımız“ adlı kitapta Türkçe ve kısmen Almanca 
metinlere yer veriliyor. 
10 bölüm halinde sıralanan konular eğitim, uyum ve kültür sorunlarına ilişkin medyaya yansıyan 
haberlerin de ilginç bir derlemesini oluşturuyor. 
 
Araştırmacılara yol gösterecek bir belgesel 
 
Almanya’da son 3 yılda göçmenlere yönelik eğitim, uyum ve kültürel çatışmaları ve gelişmeleri 
değerlendiren uzmanların basına yansıyan görüşlerinin de derlendiği kitap göç konusunda 
araştırmalar yapan birçok akademisyene olduğu kadar politikacılara da de yol gösteren bir özellik 
taşıyor. 
Bununla birlikte kitapta  Baden-Württemberg Eyalet Hükümeti`ne 2007 yılında Bund Bik tarafından  
verilen 1 „Memorandum“ ve „Memorandum“ a Baden-Württemberg Eyalet Hükümeti temsilcilerinin 
vermiş oldukları yazılı cevaplar ve Bund-BIK’in yayınladığı 3 deklarasyon da yer alıyor. 
Kitabı edinmek isteyenler ya da kitap hakkında ayrıntılı bilgi almak isteyenlerin www. Bik-bw.de web 
sitesine yönelebilecekleri bildirildi.  
 

 
 
Parlamentoda uyum kitabı tanıtıldı 
Bund Bik Yönetim Kurulu üyeleri Turgut Mutlu, Nuri Altun, Hatice Güler Meisel, Bund Bik Yönetim 
Kurulu Başkanı Güven Toymaz, Başkan Yardımcısı Zeki Şen, yön. Kur. Üyeleri Mustafa Harman ve 
Burhan Uzun Baden Württemberg Eyalet Parlamentosu’nun lokalinde düzenledikleri basın 
toplantısında „Federal Almanya`da Eğitim, Uyum ve Kültür  Sorunlarımız“ isimli kitabı tanıttılar. 
 
 
 
 


